Задолженија 6 одделение 18.05-22.05
Вежби за заповеден начин (ИКТ)
Jana arbeitet gut im Unterricht mit.Herr Lehmann ist der Klassenlehrer. Aber er ist komisch. Sie fragt:-Јана добро соработува во наставата,предавањата.Господин Леман е одделенскиот наставник.Но тоја е комичен,смешен.Таа прашува˸        Er sagt˸-Тој вели˸
a) Darf ich den Text lesen?-Смеам ли да го читам текстот? Nein._____Lies___________________den Text nicht!-Не,не читај го текстот!
Образувајте,претворете ги и следните реченици во заповедни како во дадениот пример˸
b) Darf ich die Aufgabe rechnen? Nein. rechne_______________________!
c) Ich mochte die Vokabeln lernen._________________________________! 
d) Darf ich die Ubung machen?________________________________________! 
e) Ich möchte den Aufsatz schreiben.____________________________________! 
f) Darf ich an die Tafel kommen?_______________________________ an die Tafel!
Schreib die richtige Verbform.Напишете ја точната форма од глаголот во заповедна форма. 
Der Lehrer sagt˸-наставникот вели                zu Tobias:               zu Paul und Anna: 
                                                                        на Тобиас˸                на Паул и Ана˸
a) kommen:                                                     Komm                  Kommt in die Klasse! 
b) geben: mir den Ordner! ________________________          _________________
c) lesen: den Aufsatz!       ________________________         __________________
d) sein: ruhig!                   _________________________      ___________________
 e) nehmen: den Atlas heraus! ____________________       ___________________
Читање на датумот,редни броеви и месеци
1-10 на реедните броеви наставка -te erste,zweite,dritte,vierte....први,втори,трети,четврти
20-........наставка -ste од 20 па нагоре наставка ste einundzwanzigste -дваесет и првиот ,dreiundvierzigste-четериесет и третиот
Препишете ги од вежба 9b табелите со жолто и зелено со редните броеви и месеците,кои се дадени редоследно и до секој месец го има и неговиот реден број во календарот.
Beispiele˸
Heute ist der 13.1- Heute ist der dreizehnte Erste.=  dreizehnte Januar
Денес е тринаесетти први. = тринаесетти Јануари.
Was ist am 7.2.? Was ist am siebten Zweiten?  = am siebten Februar
Што е на седми втори? = на седми Фебруари
Напишете ги следните реченици како во дадените примери погоре!
Gestern war der 19.5__________________________________________
Morgen ist der 21.06_____________________________________________
Was ist am 8.3?___________________________________________________?



